様式第１号（第５条関係）

我孫子市防災士及び災害救援ボランティア育成事業補助金交付申請書

年　　月　　日

　　　我孫子市長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

　防災士及び災害救援ボランティア育成事業補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。

	補助年度
	年度

	交付申請額
	　　　　　　　　　　円

	補助対象区分
	□ 防災士　　      □ 災害救援ボランティア

	補助対象となる経費
	　　　　　　　　　　　　　　円

	講習等の実施機関
	名称

	所在地

	受講予定年月日
	年　　月　　日　　～　　　年　　月　　日

	救急救命講習
	□ 受講済み

□ 未受講

受講予定　場所　□ 市内　 □ 市外

日程      年 　月　 日～　  年　　月　　日

	添付書類
	１　受講票の写し

２　防災士にあっては自治会又は自主防災組織からの推薦書（様式第２号）並びに防災士研修講座受講料及び防災士資格取得試験受験料の支払いを証するものの写し
３　災害救援ボランティアにあっては災害救援ボランティア講座受講料の支払いを証するものの写し

	備　　考

様式第２号（第５条関係）

推　薦　書

年　　月　　日

　　　我孫子市長 あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（自主防災組織又は自治会）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称

推薦団体
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
　　　　　　　　　　　　　　　　　（日中でも受信が可能な番号）
　次の者を防災士候補者として推薦します。

　（ふりがな）

　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　（年齢　　　歳）
　　住　　　所

　　推薦事由　　□　日頃から地域の防災活動において積極的な活動を行っている

（複数選択可）　□　資格取得後は地域の防災活動での貢献が期待できる
· 　発災時には地域のボランティアとしての活動が期待できる
· 　地域で行う防災訓練に対し、企画段階から積極的に参加して

いる
· 　地域における防災・減災に対して十分な意欲・関心があり、
更なる活躍が期待できる
様式第４号（第７条関係）
我孫子市防災士及び災害救援ボランティア育成事業実績報告書補助事業等実績報告書
年　　月　　日

　我孫子市長　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
報告者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

　防災士及び災害救援ボランティア育成事業の実績を次のとおり報告します。
	指令年月日
	年　　月　　日

	指令番号
	我孫子市指令（　　　）第　　　号

	補助年度
	年度

	補助対象区分
	□ 防災士   　　 □ 災害救援ボランティア

	防災士の認証登録日

又は災害救援ボラン

ティアセーフティ
リーダーの認定日
	　　　　　　　　年　　　月　　　日

	添付書類
	防災士
	１　防災士認証状の写し
２　防災士認証登録料の支払いを証するものの写し

	災害救援
ボランティア
	災害救援ボランティアセーフティリーダー認定証の写し

様式第６号（第９条第1項関係）

我孫子市防災士及び災害救援ボランティア補助金請求書
年　　月　　日

　　　我孫子市長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

我孫子市防災士及び災害救援ボランティア補助金確定通知書により確定した補助金について、次のとおり請求します。
	指令年月日
	年　　月　　日

	指令番号
	我孫子市指令（　　）第　　　号

	交付確定額
	円

	交付請求額
	円

	補助対象区分
	□ 防災士   　　　 □ 災害救援ボランティア

	振込口座
	金融機関名

	支店名
	　　　　　支店

	口座番号

	区分
	１普通　　２当座

	口座名義人
	（フリガナ）